
MINISTERO DELL’ UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO STATALE DI MUSICA “F. CILEA” REGGIO CALABRIA 

Via Giuseppe Reale n. 1 - 89123 Reggio Calabria 

Tel. 0965 812223 - email: cmreggiocalabria@gmail.com - pec: conservatoriocilea@pec.it 

 

Oggetto: Determina a contrarre acquisto mascherine FFP2 - 5 strati - dispositivi individuali di 

protezione. Affidamento Diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a. ODA 

MEPA n. 6766294 - CIG Z03360B529 - Fornitore MAD SRL, Montesilvano. Uscite 

Correnti bilancio provvisorio 2022. Importo contrattuale € 456,75. 

 

IL PRESIDENTE 

VISTI i recenti decreti contenenti prescrizioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 

epidemiologica da Covid 19; 

CONSIDERATO che, pur nella cessazione dello stato di emergenza Covid 19, è comunque necessario 

assicurare che tutte le operazioni di pulizia e igienizzazione siano condotte dal personale Coadiutore 

con indosso dei previsti dispostivi individuali di protezione e tra questi mascherine FFP2; 

CONSIDERATO che l’ufficio ha fatto presente che le relative giacenze di magazzino risultano quasi 

esaurite, posto che l’ultimo acquisto è stato realizzato nell’anno 2021; 

RILEVATA pertanto la necessità di reintegrare con ogni urgenza le giacenze di magazzino con 

l’acquisto di un congruo quantitativo intanto determinato in 1.500; 

VISTO che è stata condotta indagine al MEPA che ha permesso d’individuare, quale prodotto 

rispondente alle esigenze del Conservatorio per caratteristiche, quantitativo minimo ordinabile e costo 

l’articolo contrassegnato Mascherina FFP2 codice articolo produttore: 21428C/1000 certificato CE 

0598, offerto dall’operatore economico in oggetto al costo unitario di € 0,29 oltre iva aliquota 5%; 

VISTA la scheda tecnica del prodotto de quo; 

VISTA la bozza d’ordine n. 6766294 che comporta un importo di € 435,00 oltre € 21,75 a titolo 

d’iva; 

VISTO il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo 

l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

VISTE le linee guida n. 4 sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alle soglie comunitarie, 

approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 

ATTESO che, stante quanto previsto dalle citate le linee guida per i servizi e forniture fino ad € 

5.000,00, la stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di 

un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 

445/2000 che attesti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016 

s.m.i., e comunque la stazione appaltante procede alla verifica della regolarità contributiva (DURC) e 

alla consultazione del casellario ANAC; 

RILEVATO che in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per l’es. finanziario in corso, il 

CDA ha approvato l’esercizio provvisorio 2022; 

RITENUTO di autorizzare la spesa a carico del bilancio provvisorio es. fin. 2022; 

DETERMINA 

Art. 1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 

Art. 2 Di commissionare tramite ODA MEPA n. 6766294, previe verifiche di legge e acquisizione 

dell’autocertificazione attestante il possesso dei requisiti a contrarre con la P.A. come indicato in 

premessa, la fornitura di n. 1.500 Mascherine FFP2 - 5 Strati - codice articolo 21428C/1000 certificato 

Prot. n. 0002286 anno 2022 del 19/04/2022



CE 0598 alla ditta MAD SRL, avente sede in Montesilvano e Partita IVA: 01756720684, al costo 

unitario di € 0,29 oltre iva 5% e ne autorizza il pagamento a prestazione effettuata. 

Art. 3 Di autorizzare la spesa complessiva di € 435,00 oltre € 21,75 a titolo d’iva 5% e pertanto € 

476,75 iva inclusa da porsi a carico del bilancio provvisorio 2022 del Conservatorio, UPB 1.1.3 - 

Uscite per l’acquisto di beni di consumo e servizi - Cap. 102 - uscite correnti; 

Art. 4 Dispone a che la direzione amministrativa provveda ad assumere formale impegno di spesa a 

carico del bilancio provvisorio del Conservatorio anno finanziario 2022 così come indicato al 

precedente articolo. 

Art. 5 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata 

alla Sez. Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web 

istituzionale. 

 Il Presidente 

f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 


